
Copia 

COMUNE DI POGGIO BUSTONE 
Provincia di Rieti 

 
Settore Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 192 del 19-10-2024 
 

Ufficio: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Oggetto: Procedura concorsuale per l'assunzione di n. 01 Operatore Esperto (ex 

Cat. B) con mansione di autista scuolabus - operaio a tempo pieno e 
indeterminato - Nomina Commissione Esaminatrice 
Cig:  

 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.12.2023, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi 
allegati; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29.12.2023, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Poggio Bustone per il 
Triennio 2024/2026; 
 
PRESO ATTO della Giunta Comunale n. 56 del 24.08.2024, con cui è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il PIAO 2024/2026 e, conseguentemente, il Piano Esecutivo di Gestione 
– (PEG) per il 2024/2026; 
 
CONSIDERATO che con l’adozione del PEG i Responsabili delle Aree sono stati autorizzati, ai 
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 28 del 02.01.2024, con il quale è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa la Dott.ssa Nicoletta Del Pio; 
 
CONSIDERATO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487 del 09.09.1994 – “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023; 
 



RICHIAMATO il D.P.R. n. 83/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 
della Repubblica 09 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
PRESO ATTO del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi approvato con Delibera 
di Giunta Comunale n. 58 del 10.09.2024; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126 del 10.08.2014 – “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118”; 
 
PRESO ATTO della richiamata Deliberazione di Giunta Comunale n. n. 56 del 24.08.2024 di 
approvazione anche del Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026 che autorizza, tra 
l’altro, l’assunzione, di personale a tempo indeterminato e pieno (36h sett.) di 01 unità profilo 
professionale Operatore Esperto (ex Cat. B), con le mansioni di autista scuolabus/operaio; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Area Amministrativa n. 187 del 09.10.2024, recante: 
“Procedura concorsuale per l’assunzione di n. 01 Operatore Esperto (ex Cat. B) con mansione di 
autista scuolabus – operaio a tempo pieno e indeterminato – Approvazione Bando di Concorso”; 
 
RITENUTO dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, come da Capo III del 
Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato 
con Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 10.09.2024;  
 
VISTI: 
 il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali; 
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, 

che dettano le norme, in ordine alla composizione della Commissione; 
 lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1. CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI NOMINARE, come da prospetto che segue, la Commissione esaminatrice per le prove selettive 
relative alla copertura del posto in premessa indicato: 



 

3. DI ASSEGNARE le funzioni di Segretario verbalizzante effettivo della Commissione 
esaminatrice alla Responsabile Area Amministrativa, Nicoletta Del Pio; quale Segretario 
verbalizzante supplente alla Responsabile Area Finanziaria, Stefania Martellucci; 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
che è osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

5. DI DARE ATTO, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
che i componenti ed il segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna 
condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 
del codice penale; 

6. DI PROCEDERE alle pubblicazioni della presente Determinazione, in Albo pretorio online, in 
Amministrazione Trasparente e nello spazio dedicato al concorso in oggetto nel portale “InPA”. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to  NICOLETTA DEL PIO 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 19-10-2024 al 03-11-2024 al numero 770 
 
Poggio Bustone  Lì  19-10-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 f.to DEL PIO NICOLETTA 

 
 
 

N.D. GENERALITÀ Qualifica Categoria ed Ente 
di appartenenza 

1 Marco Matteocci Presidente 

Segretario Comunale 
Comune di Poggio 
Bustone 

2 Massimiliano Spadoni Componente effettivo 

Responsabile Area 
Tecnica Comune di 
Poggio Bustone 

3 Alessandra Festuccia Componente effettivo 

Funzionario Area 
Tecnica Comune di 
Poggio Bustone 

4 Massimiliano Giansanti Componente supplente 

Responsabile Area 
Edilizia Scolastica 
Post-Sisma Comune di 
Poggio Bustone 



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Poggio Bustone Lì 19-10-2024  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  NICOLETTA DEL PIO 

 


